


 

İncek Kızılcaşar Mahallesi 2669 Sokak No: 19 Gölbaşı – ANKARA Tel : 0 (90) (312)  586 00  00   (Pbx)    Fax: 0 (90) (312) 586 00 11 - 18 

http://www.turmob.org.tr 

 
SINAV KOMİSYONU CEVAPLARI 

 
Cevap 1- (50 Puan) Sermaye Piyasası Kanununda geçen; 
a-Başlangıç sermayesi: Kayıtlı sermayeli anonim ortaklıkların sahip olmaları zorunlu olan asgari 
çıkarılmış sermayelerini ifade eder. 
b-Çıkarılmış sermaye: Kayıtlı sermayeli anonim ortaklıkların satışı yapılmış paylarını temsil eden 
sermayelerini ifade eder. 
c- Kanuna aykırı ilan, reklam ve açıklamalarda bulunma: Sermaye piyasasında izinsiz olarak faaliyette 
bulunduğu, yetki belgeleri iptal olunduğu, faaliyetleri durdurulduğu veya merkez dışı örgütleri 
kapatıldığı hâlde ticaret unvanlarında, ilan ve reklamlarında, sermaye piyasasında faaliyette 
bulundukları intibaını uyandıracak kelime veya ibareleri kullanmaktır. 
ç-Ortaklıktan ayrılma hakkı: 
Sermaye Piyasası Kanununun 23’üncü maddede belirtilen önemli nitelikteki işlemlere ilişkin genel 
kurul toplantısına katılıp da olumsuz oy veren ve bu muhalefeti tutanağa geçirten pay sahipleri, 
paylarını halka açık ortaklığa satarak ayrılma hakkına sahiptir. Halka açık ortaklık bu payları pay 
sahibinin talebi üzerine, Kurulca belirlenecek esaslara göre adil bir bedel üzerinden satın almakla 
yükümlüdür.  
Pay sahibinin söz konusu 23 üncü maddede belirtilen önemli nitelikteki işlemlere ilişkin genel kurul 
toplantısına katılmasına veya oy kullanmasına haksız bir biçimde izin verilmemesi, çağrının usulüne 
göre yapılmaması veya gündemin gereği gibi ilan edilmemesi hâllerinde, genel kurul kararlarına 
muhalif kalma ve muhalefet şerhini tutanağa kaydettirme şartı aranmaksızın yukarıdaki hüküm 
uygulanır.  
d-Ortaklıktan çıkarma hakkı ve satma hakkı: 
Pay alım teklifi sonucunda veya birlikte hareket etmek de dâhil olmak üzere başka bir şekilde sahip 
olunan payların, halka açık ortaklığın oy haklarının Kurulca belirlenen orana veya daha fazlasına 
ulaşması durumunda, paya sahip olan bu kişiler açısından azınlıkta kalan pay sahiplerini ortaklıktan 
çıkarma hakkı doğar. Bu kişiler, Kurulca belirlenen süre içinde, azınlıkta kalan ortakların paylarının 
iptalini ve bunlar karşılığı çıkarılacak yeni payların kendilerine satılmasını ortaklıktan talep edebilirler.  
Yukarıda yer alan şartlar çerçevesinde ortaklıktan çıkarma hakkının doğduğu durumlarda, azınlıkta 
kalan pay sahipleri açısından satma hakkı doğar. Bu pay sahipleri Kurulca belirlenen süre içinde, 
paylarının adil bir bedel karşılığında satın alınmasını oy haklarının Kurulca belirlenen orana veya daha 
fazlasına sahip olan gerçek veya tüzel kişilerden ve bunlarla birlikte hareket edenlerden talep 
edebilirler.  
 
Cevap 2- (25 Puan) Sermaye Piyasası Kanununa göre yatırım ve kalkınma bankaları da dahil olmak 
üzere bankalar aşağıda sayılan yatırım hizmet ve faaliyetlerini yürütebilirler. 
a) Sermaye piyasası araçlarıyla ilgili emirlerin alınması ve iletilmesi, 
b) Sermaye piyasası araçlarıyla ilgili emirlerin müşteri adına ve hesabına veya kendi adına ve müşteri 
hesabına gerçekleştirilmesi,  
c) Sermaye piyasası araçlarının kendi hesabından alım ve satımı, 
ç) Portföy yöneticiliği, 
d) Yatırım danışmanlığı,  
e) Sermaye piyasası araçlarının halka arzında yüklenimde bulunularak satışa aracılık edilmesi, 
f) Sermaye piyasası araçlarının halka arzında yüklenimde bulunmaksızın satışa aracılık edilmesi,  
g) Sermaye piyasası araçlarının müşteri namına saklanması ve yönetimi ile portföy saklanması, 
ğ) Kurulca belirlenecek diğer hizmet ve faaliyetlerde bulunulması. 
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Cevap 3- (25 Puan) 
Sermaye piyasası kurumlarının sermaye yeterliliği yükümlülüklerini sağlayamadığı, sermaye piyasası 
faaliyetlerinden kaynaklanan nakit ödeme ve finansal araç teslim yükümlülüklerini yerine 
getiremediği veya kısa sürede yerine getiremeyeceği ya da bunlardan bağımsız olarak mali yapılarının 
ciddi surette zayıflamakta olduğu ya da mali durumunun taahhütlerini karşılayamayacak kadar 
zayıflamış olduğunun tespiti hâlinde, Sermaye Piyasası Kurulu;  
a-Üç ayı geçmemek üzere verilecek uygun süre içinde mali yapılarının güçlendirilmesini istemeye ya 
da herhangi bir süre vermeksizin doğrudan bu kurumların faaliyetlerini geçici olarak durdurmaya; 
b-Tamamen veya belirli sermaye piyasası faaliyetleri itibarıyla yetkilerini kaldırmaya;  
c-Yatırımcıları tazmin kararı vermeye;  
ç-Sorumluluğu tespit edilen yöneticilerin ve çalışanların sahip oldukları lisansları geçici veya sürekli 
olarak iptal etmeye, imza yetkilerini sınırlandırmaya veya kaldırmaya ve gerektiğinde yönetim 
kurulunun üyelerini görevden almaya ve yapılacak ilk genel kurul toplantısına kadar yerlerine 
yenilerini atamaya;  
d-Bu kurumların tedricî tasfiyelerine karar vermeye ve tasfiyenin bitmesini takiben gerektiğinde veya 
tedricî tasfiyeye gitmeksizin doğrudan iflaslarını istemeye, 
e-Veya gerekli gördüğü diğer tedbirleri almaya yetkilidir. 
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